ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 03.06.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали б человек:
Заместителя главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Мегельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Техник-программист МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Березовского городского округа» А.Ю. Локтева;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
H.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

Решили:
I.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2 .0 проведении событийных и культурно-массовых мероприятий на объектах, благоустроенных в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы», в 2021 году: экологическая акция
«Чистый газон» в День защиты детей 2021.

Слушали:
Н.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.
01.06.2021 на территории Березовского городского округа организовано и проведено мероприятие
- экологическая акция «Чистый газон» в День защиты детей 2021.

Численность населения, принявшего участие: 142 человека (дети, в возрасте младше 14
лет).

Локация мероприятия: общественная территория «Парк Победы» в г.Березовский,
ул.Театральная-ул. Строителей.

1 июня 2021 года, в честь дня защиты детей, на территории Березовского городского округа
прошло немало мероприятий, в том числе экологическая акция «Чистый газон», во исполнение
распоряжения администрации Березовского городского округа от 04.03.2020 №66 «О проведении
экологической акции «Чистый Газон». Больше всего развлечений для юного поколения
подготовили специалисты организации «Радуга-центр».

Акция «чистый газон» направлена на решение проблемы качества среды проживания
горожан и формирования культуры содержания собак в городе.

На сцене прошло награждение участников акции. В нем принимали участие 8 детских садов

и 2 школы нашего города.
В 2021 году в акции приняли участие 10 общеобразовательных учреждений. Из них 2

школы и 8 детских садов. На конкурс было представлено 112 рисунков. 7 коллективных работ, 1
макет и 22 плаката, которые были установлены на газонах Березовского городского округа.

Не секрет, что значительное число владельцев не убирают отходы жизнедеятельности
своих питомцев. Такое поведение не только приводит к конфликту между собачниками и
остальными жителями, но и создает дискомфорт для ответственных владельцев собак. В работах
детей данная проблема отражена в рисунках, макетах, листовках, табличках на газонах, которые
дети вместе с родителями установили на газонах во дворах нашего города .

Победителями акции стали братья Мартины из детского сада №1, вместе с родителями Тим
и Марк сделали сделали макет «Убери за своим питомцем».

Кроме того ведущую позицию в конкурсе заняли сотрудники и воспитанники детского сада
«Росток» под №48, которые активно устанавливали таблички на газонах, призывающие убирать за
домашними питомцами.

Также в числе победителей оказались учащиеся школы №2, совместно с преподавателями
ребята разработали плакаты, на которых отражена актуальная проблема выгула собак.

Все участники акции были награждены благодарственными письмами от администрации
Березовского городского округа и абонементами в парки развлечений г.Екатеринбурга и
г.Березовского.

Следует отметить, что в день проведения мероприятия в городе дежурили сотрудник
полиции и члены добровольной народной дружины.

В целях более широкого информирования граждан Березовского городского округа о
проведении событийных и культурно-массовых мероприятий на объектах, благоустроенных в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы, в 2021 году, на территории
Березовского городского округа организована информационно-просветительская работа в
средствах массовой информации, в указанной части освещения (официальный сайт
администрации, интернет страницы сообществ, печатные издания, телевидение).

Все мероприятия проведены с соблюдением требований Роспотребнадзора, руководствуясь
эпидемиологическое обстановкой, вызванной обострением ситуации и угрозой распространения
новой короновирусной инфекции (COVID-19).

Решили:
2.Принять к сведению информацию о проведении событийных и культурно-массовых
мероприятий на объектах, благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2024 годы», в 2021 году: экологическая акция «Чистый газон» в День защиты детей 2021.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова